
 

 

 

En vandring längs Fjärilsvägen i Grinduga 
 

Den 4 juni samlades ett 25 tal medlemmar från SPF vid Plantagen i Gävle.  

Målet var att tillsammans med vår fantastiska guide Göran Persson ta oss till Grinduga och 

där fram till Fjärilsvägen. 

Syftet var att se och lära om såväl fjärilar som orkidén Guckusko.  

Även om det inte var bästa vädret för att få se fjärilar blev det en trevlig och uppskattad 

förmiddag. 

Besöket inleddes med att se på Guckusko. Bestånden var många och blomningen som allra 

bäst just nu. En fin upplevelse. 

Som bonus fick vi även se Majvivor, en art som är klassad som nära hotad i Sverige. De växte 

rikligt efter vägkanten. 

Därefter samlades vi på en öppen plats i skogen, på fasta bänkar och av Göran medtagna 

stolar. Kaffetermosar plockades fram och under tiden som vi fikade gav Göran oss en mycket 

intressant och lärorik föreläsning om fjärilar.   

En ensam liten fjäril, en Rapsfjäril, svävade runt oss medan Göran talade. Övriga fjärilar såg 

vi på de informationstavlor som finns uppsatta efter vägen OCH i den bok och det häfte om 

fjärilar som alla deltagare fick som gåva från Göran. 

 

Vi fick bland annat veta att: 

Det finns 117 olika arter av dagfjärilar i Sverige och 50 av dessa arter finns representerade 

längs Fjärilsvägen. 

88 % av alla fjärilar är nattfjärilar. 

Fjärilar är döva, men det kan känna av dofter på 2 kilometers håll. 

Fjärilens antenner fungerar som receptorer. 

Både hanar och honor avger specifika feromoner/doftämnen för att locka till sig rätt typ av 

partner. 

Det är honorna som avgör vem de vill para sig med. 

Fjärilen tar in näring med hjälp av sin sugsnabel, framför allt nektar. 

Den största arten av insekter är skalbaggar och därefter kommer fjärilar. 

Världens vanligaste fjäril är Tistelfjärilen. 

De vanligast förekommande fjärilarna i Grinduga är Nässelfjäril, Citronfjäril, Vinbärsfux, 

Sorgmantel och Pålågelsöga. 

De stora farorna för en fjäril är Trollsländor, Spindlar, fåglar och ett flertal däggdjur. 

 

Sammanfattningsvis kan sägas att den oerhört kalkrika jorden i området är skälet till att såväl 

fjärilar som de ovanlig blommorna trivs i miljön 

Dagen avslutades med ett Tack, i form av ett presentkort, samt varma applåder till Göran. 

 

Vi som ville kunde därefter plocka med oss vackra buketter med väldoftande liljekonvaljer, 

som det fanns i överflöd av. 

 

Vid ”penna” och kamera 

 

Annica Högman och Kerstin Björk 


